
 
 

UCHWAŁA NR LXI/338/2023 
RADY GMINY ROGÓW 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust 3. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2024 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Rogów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący  
Rady Gminy Rogów 

 
 

Robert Góra 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 10557



Załącznik do uchwały Nr LXI/338/2023 

Rady Gminy Rogów 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Program współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi 
w art. 3 ust 3. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą prawną uchwalenia Programu Współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2022 rok jest  ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 571). 

§ 2. Program określa formy, zakres i zasady współpracy organów samorządowych Gminy Rogów 
z organizacjami pozarządowymi oraz priorytety zadań publicznych, których realizacja związana będzie 
z wykorzystaniem środków publicznych. 

§ 3. Użyte w niniejszym Programie określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 571); 

2) organizacje pozarządowe - organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne określone w art. 3 ust. 2 i 3 
ustawy; 

3) program – Program Współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok; 

4) zadania w sferze publicznej - zadania określone w art. 4 ust. 1 ustawy. 

Rozdział 2. 
Cele współpracy 

§ 4. Celem głównym współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi jest poprawa jakości życia 
oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy poprzez stwarzanie im możliwości 
i warunków do uczestnictwa w życiu publicznym. 

§ 5. Cele szczegółowe współpracy: 

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną oraz jej tradycje; 

2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy; 

3) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

4) poprawę jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

5) integrację podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych; 

6) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy; 

7) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych przy rozwiązywaniu problemów 
społeczności lokalnych; 

8) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej pracy wolontariuszy; 

9) ochrona i promocja lokalnego dziedzictwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10557



Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie na zasadach 
określonych w art.5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 7. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi obejmuje: 

1) promowanie zdrowego trybu życia; 

2) edukację ekologiczno-przyrodniczą; 

3) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; 

4) działalność w zakresie pomocy społecznej; 

5) działalność w zakresie upowszechniania turystyki i krajoznawstwa; 

6) działalność wspierająca integrację cudzoziemców. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi będzie realizowana w następujących formach: 

1) wzajemne informowanie się o kierunkach planowanej działalności i współdziałanie w celu ujednolicenia 
i zharmonizowania tych kierunków w formie: 

a) udziału przedstawicieli organizacji na sesjach Rady Gminy Rogów, 

b) przekazywania przez organizacje informacji o przewidywanych lub realizowanych w poszczególnych 
latach zadań sfery publicznej, których realizacja zadań odbywa się w oparciu o inne środki niż dotacje 
z środków publicznych. 

2) udzielanie pomocy organizacjom przy organizowaniu spotkań przez organizacje, jeżeli ich tematyka wiąże 
się z realizacją zadań w sferze publicznej, np. udostępnianie lokalu; 

3) zlecanie zadań w sferze publicznej organizacjom w formie wspierania wykonania zadania poprzez 
udzielenie dotacji na dofinansowanie realizacji zadania, tj. pokrycia ze środków publicznych tylko części 
kosztów, co oznacza, że pozostałą część kosztów organizacja pokrywa z innych źródeł; 

4) udostępnianie materiałów związanych ze wspieraniem realizacji zadań publicznych, których realizacja 
odbywa się w drodze konkursu; 

5) udzielanie przez Gminę Rogów rekomendacji wnioskującym o to organizacjom pozarządowym, jeżeli 
konieczność ich uzyskania wiąże się z działalnością prowadzoną przez te organizacje. 

Rozdział 6. 
Lista priorytetowych zadań publicznych 

§ 9. Rada Gminy w oparciu o corocznie składane wnioski przez organizacje Samorządowi Gminy Rogów 
oraz dotychczasową współpracę z organizacjami ustala, że do zagadnień priorytetowych w roku 2023 należą 
przedsięwzięcia: 

1) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych 
oraz turystycznych o charakterze masowym dla mieszkańców gminy; 

2) z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych - organizacja wspólnych 
spotkań i pikników rodzinnych; 

3) z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży - organizacja 
dodatkowych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych 
alkoholizmem i patologią społeczną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10557



4) z zakresu pomocy społecznej: 

a) wspomaganie bezdomnych z terenu Gminy Rogów, polegające na zapewnieniu w okresie zimowym 
całodobowego schronienia, zaspokojenia ich potrzeb bytowych i społecznych, 

b) pomoc żywnościowa dla osób najuboższych z terenu Gminy Rogów; 

5) z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - wspomaganie działań z zakresu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego oraz ochrony i renowacji zabytków. 

Rozdział 7. 
Okres i sposób realizacji programu 

§ 10. Niniejszy program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. 

§ 11. Program będzie realizowany poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych w ramach otwartych konkurów ofert lub z pominięciem otwartego 
konkursu ofert zgodnie z art. 19a ustawy; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji; 

3) przygotowywanie i prowadzenie konkursów dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 
publicznych (powierzenie bądź wsparcie); 

4) sporządzanie sprawozdań ze współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 8. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 12. Wysokość środków zaplanowanych na realizację programu określa się w kwocie minimalnej 
12.000 zł. 

Rozdział 9. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 13. 1. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert, które wpłynęły od organizacji pozarządowych w tym: liczby organizacji korzystających 
z dotacji po raz pierwszy, liczby podmiotów, które zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie 
realizacji zadań publicznych z pominięciem konkursów ofert (art. 19a ustawy); 

3) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w ramach 
środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym przez Gminę Rogów; 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy Rogów na realizację zadań 
publicznych; 

5) stopnia zgodności realizowanych przez organizacje zadań publicznych z priorytetami przyjętymi 
w programie. 

2. Uzyskiwane z czasie realizacji Programu uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizowanych 
projektów będą wykorzystywane do usprawnienia przyszłej współpracy samorządu gminy z organizacjami 
pozarządowymi. 

Rozdział 10. 
Sposób tworzenia rocznego programu oraz przebieg konsultacji 

§ 14. 1. Przygotowanie założeń Programu odbyło się we współpracy Gminy Rogów z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych oraz innymi osobami działającymi na rzecz sektora pozarządowego, mając na 
uwadze wnioski z realizacji Rocznych Programów Współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10557



2. Organizacje pozarządowe zgłosiły propozycje priorytetowych zadań publicznych do Rocznego 
Programu, do których następnie ustosunkowały się właściwe merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu 
Gminy. 

3. Konsultacje projektu programu zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy przeprowadzono na zasadach określonych 
w Uchwale NR 195/XL/2010 Rady Gminy Rogów z dnia 28 września 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Projekt programu został zamieszczony na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Rogowie www.    bip.rogow.eu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
w miejscu przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń, zgodnie z zarządzeniem Nr 129/2023 Wójta Gminy 
Rogów z dnia 31 października 2023 r.  

Rozdział 11. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 15. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 
pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Gminę Rogów otwartych konkursów ofert. 

2. Komunikat zapraszający do zgłaszania kandydatur na członka komisji konkursowej ogłasza Wójt Gminy 
Rogów na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rogowie oraz na stronie internetowej Gminy Rogów, ustalając 
termin nie krótszy niż 7 dni. 

§ 16. 1. Posiedzenie prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 

przewodniczącego członek komisji. 

2. Każdy członek komisji konkursowej przed rozpoczęciem działalności komisji zobowiązany jest do 
złożenia pisemnego oświadczenia, że nie pozostaje w stosunku prawnym lub faktycznym z podmiotami 
biorącymi udział w konkursie, który może budzić uzasadnioną wątpliwość co do bezstronności podczas 
oceniania ofert. 

3. W trakcie obrad komisji niezbędna jest obecność co najmniej połowy składu jej członków. 

§ 17. 1. Każde posiedzenie komisji konkursowej jest protokołowane. 

2. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej zawiera w szczególności: 

1) datę konkursu; 

2) skład komisji; 

3) nazwy zadań publicznych oraz oferentów; 

4) nazwy podmiotów, których oferty nie byty rozpatrywane z podaniem przyczyn ich nie rozpatrzenia; 

5) podpisy członków komisji. 

3. Komisja ulega rozwiązaniu z dniem przedłożenia przez Przewodniczącego Komisji Wójtowi Gminy 
Rogów opinii dotyczącej ofert złożonych w otwartym konkursie ofert, do którego została powołana. 

Rozdział 12. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. Organizacja, która otrzymała dotację jest zobowiązana do informowania odbiorców, do których 
skierowane jest działanie o finansowaniu bądź dofinansowaniu zadania przez Gminę Rogów. 

§ 19. Celem wydzielenia środków finansowych w budżecie Gminy Rogów, na poszczególne lata, 
organizacje pozarządowe powinny złożyć, w terminie do 30 września poprzedniego roku, propozycje zadań na 
rok następny. 

§ 20. Zmiany w Programie mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Gminy Rogów. 

§ 21. 1. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają następujące przepisy: 

- ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571), 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10557



- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), 

- ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10557


	UCHWAŁA NR LXI/338/2023 RADY GMINY ROGÓW z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Rogów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust 3. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele współpracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 8 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 8 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Lista priorytetowych zadań publicznych w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 9 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 9 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 9


	Rozdział 7 - Okres i sposób realizacji programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 11


	Rozdział 8 - Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 13


	Rozdział 10 - Sposób tworzenia rocznego programu oraz przebieg konsultacji w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 14


	Rozdział 11 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 17 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 17 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 17 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 17 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 17 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 17


	Rozdział 12 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.12
	§ 19 w zał.1 rozdz.12
	§ 20 w zał.1 rozdz.12
	§ 21 w zał.1 rozdz.12
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 1





		2023-12-18T13:06:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




